
Usnesení z řádné schůze Rady města Říčany konané dne 25.02.2021 

 

107/21 - Úprava rozpočtu města 2020 

 

č. usnesení: 21-10-001 

Rada města Říčany schvaluje  

rozpočtové opatření, kterým se upravuje rozpočet města na rok 2021 takto:  

- příjmová část: 

o doplatek obcí na základě vyúčtování úsekového měření  + 102.833 Kč 

- výdajová část:  

o vratka obcím na základě vyúčtování úsekového měření   + 88.308,64 Kč 

o rezerva rady        + 14.524,36 Kč 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

108/21 - VZMR 1/2021 - Projektová dokumentace pro rekonstrukci budov MŠ Srdíčko, Říčany II 

 

č. usnesení: 21-10-002 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením smlouvy o dílo na projektovou dokumentaci pro rekonstrukci MŠ Srdíčko, Říčany, a to 

mezi městem Říčany jako objednatelem a REMIUMA s.r.o., Holečkova 789/49,  150 00 Praha 5 - 

Smíchov,  IČ: 24261670, jako zhotovitelem, za cenu 407 770 Kč včetně DPH. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

109/21 - VZMR 8/2021 - Výstavba chodníku v ulici Květná, Říčany - Kuří 

 

č. usnesení: 21-10-003 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením smlouvy o dílo mezi městem Říčany, se sídlem Masarykovo náměstí 53/40, 251 01 Říčany, 

IČO: 00240702 jako objednatelem, a společností TES, spol. s r.o., se sídlem Vrchovská 1354, 286 01 

Čáslav-Nové Město, IČ: 47539330, jako zhotovitelem za cenu Kč 2 152 704,- včetně DPH. Předmětem 

smlouvy je výstavba nového chodníku v ulici Květná, Říčany - Kuří.  



Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

110/21 - VZMR 9/2021 - Poskytování poradenských a právních služeb v oblasti odpadového 

hospodářství  

 

č. usnesení: 21-10-004 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením smlouvy mezi městem Říčany, jako objednatelem, a Odpadovou poradenskou, s.r.o., se 

sídlem Osadní 799/26, 170 00  Praha 7 – Holešovice, IČO: 03709817, jako poskytovatelem, za cenu 

383 570 Kč včetně DPH. Předmětem smlouvy jsou poradenské a právní služby ve vztahu k přípravě a 

organizaci zadávacího řízení ve věci provozování systému nakládání s komunálním odpadem ve městě 

Říčany. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

111/21 - Dotace města: Program Provoz 2021 

 

č. usnesení: 21-10-005 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany schválit rozdělení finančních prostředků na žádosti podané v programu 

Provoz 2021 ve výši 3 563 500 Kč. Rozpočet programu Provoz 2021 bude navýšen o 63 500 Kč, které 

budou pokryty z vratek nevyčerpaných dotací za rok 2020.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

113/21 - Směna pozemků v k. ú. Voděrádky, ul. Voděradská 

 

č. usnesení: 21-10-006 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany schválit uzavření směnné smlouvy č. SS/00698/2019/OSM mezi městem 

Říčany, se sídlem Masarykovo nám. 53, 251 01 Říčany, IČ: 00240702, jako prvním směnitelem, a panem 

X, jako druhým směnitelem, jejímž předmětem bude směna pozemku parc. č. 465/23 v k. ú. 



Voděrádky o výměře 31 m2 (který byl oddělen od pozemku parc. č. 465/13 v k. ú. Voděrádky, dle 

geometrického plánu č. 329-214/2019), který je ve vlastnictví města Říčany za pozemek parc. č. 

510/2 v k. ú. Voděrádky o výměře 4 m2 (který byl oddělen od pozemku parc. č. 510 v k. ú. Voděrádky, 

dle geometrického plánu č. 329-214/2019), který je ve vlastnictví pana X, s doplatkem ve výši 

54.000,- Kč ve prospěch prvního směnitele – města Říčany, s tím, že směnitelé uhradí stejným dílem 

náklady spojené s vyhotovením geometrického plánu a náklady spojené se vkladem vlastnického práva 

do katastru nemovitostí. Ve smlouvě je také uvedeno, že na pozemku parc. č. 510 v k.ú. Voděrádky 

vázne zástavní právo smluvní. Souhlas banky se zrušením zástavního práva k zastavené nemovitosti - 

nově  oddělenému pozemku parc. č. 510/2 v k.ú. Voděrádky (jenž byl oddělen od pozemku parc. č. 510 

v k.ú. Voděrádky), zajistí druhý směnitel (pan X) dříve, než bude návrh na vklad podán u příslušného 

katastrálního úřadu. V případě, že druhý směnitel nezajistí souhlas banky, má první směnitel (město 

Říčany) právo od této smlouvy odstoupit. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 21-10-007 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany zrušit usnesení 20-01-20 ze dne 12.2.2020, ve kterém schvaluje uzavření 

směnné smlouvy č. SS/00698/2019/OSM mezi městem Říčany, se sídlem Masarykovo nám. 53, 251 01 

Říčany, IČ: 00240702, jako prvním směnitelem, a panem X, jako druhým směnitelem. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

115/21 - Zřízení věcného břemene - GasNet, s.r.o.   

 

č. usnesení: 21-10-008 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření Smlouvy na zřízení věcného břemene (služebnosti): 

 

− č. VB/01039/2020/OMP - služebný pozemek parc. č. 832/1, parc. č. 832/52 vše v k.ú. Říčany u 

Prahy, částka za věcné břemeno činí celkem 109.320 Kč bez DPH, 

 

mezi městem Říčany, se sídlem Masarykovo nám. 53, 251 01 Říčany, IČO: 002 40 702, jako povinným 

a společností GasNet, s.r.o., se sídlem Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem, IČO: 27295567 

(která je zastoupena společností GasNet Služby, s.r.o., se sídlem Plynárenská 499/1, 602 00 Brno – 

Zábrdovice, IČO: 27935311), jako oprávněným, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene - 

služebnosti ve prospěch oprávněného k povinnému (služebnému) pozemku spočívající v právu 

oprávněného zřídit a provozovat plynárenské zařízení včetně jeho příslušenství na pozemku a právu 

vstupovat a vjíždět na pozemek v souvislosti se zřízením, rekonstrukcemi, opravami a provozováním 

distribuční soustavy a plynovodních přípojek.  



Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

117/21 - Dodatek č. 1 k příkazní smlouvě s Petrem Auředníkem 

 

č. usnesení: 21-10-009 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření dodatku č. 1 k příkazní smlouvě č. PŘS/1139/2021/OKS ze dne 29.12.2020 s Petrem 

Auředníkem, IČ: 69183074, jehož předmětem je upřesnění předmětu smlouvy, do kterého se doplňuje 

výčet konkrétních projektů, na kterých bude příkazník participovat. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

118/21 - Schválení Veřejnoprávní smlouvy  S-0571/SOC/2021 o dotaci na poskytování sociálních 

služeb na rok 2021 

 

č. usnesení: 21-10-010 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením veřejnoprávní smlouvy o dotaci S-0571/SOC/2021 včetně příloh mezi Středočeským 

krajem, Zborovská 11, 150 21 Praha 5, IČ: 70891095 jako poskytovatelem a DPS SENIOR a stacionář 

Olga Říčany, příspěvková organizace, Komenského nám. 1850 Říčany, IČ: 63834294  jako příjemcem na 

poskytování sociálních služeb na rok 2021 dle příloh k tomuto materiálu.   

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 21-10-011 

Rada města Říčany schvaluje  

rozpočtové opatření, kterým se upravuje rozpočet města na rok 2021 takto:  

-  příjem: dotace na poskytování sociálních služeb  -308.700 Kč 

- výdaj: účelový příspěvek DPS na sociální služby  - 308.700 Kč 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 



 

119/21 - Žádost Středočeské pianoforte - individuální dotace 

 

č. usnesení: 21-10-012 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření veřejnoprávní smlouvy se spolkem Středočeské PIANOFORTE, z.s., IČ 07232021, se sídlem 

Bezručova 765, 252 29 Dobřichovice, jejímž předmětem je poskytnutí individuální dotace ve výši 

20.000 Kč na podporu organizace klavírní soutěže pro žáky ze Středočeského kraje, která proběhne 

v Koncertním sále Staré radnice v Říčanech a zároveň schvaluje uvolnění částky 20.000 Kč z rezervy 

rady. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

120/21 - Návrh kandidátů na funkci přísedících OS Praha-východ 

 

č. usnesení: 21-10-013 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany navrhnout v souladu s ust. § 64 odst. 3 zákona č. 6/2002 Sb., o soudech a 

soudcích na funkci kandidáta přísedícího Okresního soudu pro Prahu-východ na čtyřleté funkční období 

2021 – 2025 tyto občany:  

1) X  

2) X 

3) X 

 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

121/21 - Výroční zpráva o činnosti útvaru interního auditu za rok 2020 

 

č. usnesení: 21-10-014 

Rada města Říčany bere na vědomí  

a doporučuje ZmŘ schválit výroční zprávu o činnosti útvaru interního auditu a o výsledku finančních 

kontrol za rok 2020 dle přílohy.  



Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

126/21 - Dodatek č. 1 k nájemní smlouva SUPER Sport 

 

č. usnesení: 21-10-015 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření dodatku č. 1 k nájemní smlouvě č. NS/00684/2020/OMP ze dne 7.9.2020 uzavřené mezi 

městem Říčany, se sídlem Masarykovo nám. 53, 251 01 Říčany, IČ: 00240702 jako pronajímatelem a 

SUPER Sport spol. s r.o. se sídlem Na Pankráci 404/30a, 140 00 Praha 4, IČ: 64582698 jako nájemcem, 

jehož předmětem bude změna (zkrácení) doby nájmu na dobu od 1.3.2021 do 31.10.2021 a s tím i 

poměrné snížení ceny nájmu na 48.000,- Kč a dále vrácení nájemného uhrazeného za měsíc říjen 2020 

ve výši 6.000,- Kč. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 21-10-016 

Rada města Říčany konstatuje  

že vzhledem k nutnosti uzavřít dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. NS/00684/2020/OMP a zkrátit tak 

původní ujednanou dobu nájmu z pěti let na 8 měsíců a to z důvodů ležících na straně města Říčany, 

se město Říčany zavazuje zohlednit tuto skutečnost v případě dalšího pronajímání předmětu nájmu, za 

podmínky, že takové jednání bude vedle příslušných předpisů i v souladu s dotačními podmínkami 

IROP v rámci dotace na projekt „Cyklostezka do Prahy na kole – úsek Mnichovice- Kolovraty – část 1.  - 

Říčany“. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

128/21 - MŠ přerušení provozu v době jarních prázdnin 8. - 12.3.2021 

 

č. usnesení: 21-10-017 

Rada města Říčany ukládá  

řediteli Mateřské školy u Slunečních hodin, příspěvkové organizace, se sídlem Štefánikova 1616, Říčany 

podle Vyhlášky č. 14/2005 Sb., § 3 odst. 2 jako opatření v souvislosti s ochranou obyvatelstva a 

prevenci nebezpečí vzniku a rozšíření onemocnění COVID – 19 způsobené novým koronavirem SARS-

CoV-2  



přerušit provoz mateřské školy od 8.3. do 12.3.2021  

Návrh nebyl schválen 

 

č. usnesení: 21-10-018 

Rada města Říčany ukládá  

řediteli Mateřské školy Čtyřlístek, příspěvkové organizace, se sídlem Domažlická 1656, Říčany podle 

Vyhlášky č. 14/2005 Sb., § 3 odst. 2 jako opatření v souvislosti s ochranou obyvatelstva a prevenci 

nebezpečí vzniku a rozšíření onemocnění COVID – 19 způsobené novým koronavirem SARS-CoV-2  

přerušit provoz mateřské školy od 8.3. do 12.3.2021  

Návrh nebyl schválen 

 

č. usnesení: 21-10-019 

Rada města Říčany ukládá  

řediteli Mateřské školy Srdíčko, příspěvkové organizace, se sídlem, E. Beneše 204, Říčany podle 

Vyhlášky č. 14/2005 Sb., § 3 odst. 2 jako opatření v souvislosti s ochranou obyvatelstva a prevenci 

nebezpečí vzniku a rozšíření onemocnění COVID – 19 způsobené novým koronavirem SARS-CoV-2  

přerušit provoz mateřské školy od 8.3. do 12.3.2021  

Návrh nebyl schválen 

 

č. usnesení: 21-10-020 

Rada města Říčany ukládá  

řediteli Mateřské školy Zahrádka, příspěvkové organizace, se sídlem, Labská 2577/6, Říčany podle 

Vyhlášky č. 14/2005 Sb., § 3 odst. 2 jako opatření v souvislosti s ochranou obyvatelstva a prevenci 

nebezpečí vzniku a rozšíření onemocnění COVID – 19 způsobené novým koronavirem SARS-CoV-2  

přerušit provoz mateřské školy od 8.3. do 12.3.2021  

 

Návrh nebyl schválen 

 

č. usnesení: 21-10-021 

Rada města Říčany ukládá  

řediteli Mateřské školy Kuřátko, příspěvkové organizace, se sídlem, Rooseveltova 3, Říčany podle 

Vyhlášky č. 14/2005 Sb., § 3 odst. 2 jako opatření v souvislosti s ochranou obyvatelstva a prevenci 

nebezpečí vzniku a rozšíření onemocnění COVID – 19 způsobené novým koronavirem SARS-CoV-2  



přerušit provoz mateřské školy od 8.3. do 12.3.2021  

Návrh nebyl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

129/21 - MŠ omezení provozu v době od 1.3. do 2.4.2021 

 

č. usnesení: 21-10-022 

Rada města Říčany schvaluje  

omezení provozu v Mateřské škole Zahrádka Říčany, příspěvkové organizace, se sídlem Labská 2577/6, 

Říčany od 1.3. do 2.4.2021. z důvodu organizačních a technických příčin, které znemožňují řádné 

poskytování předškolního vzdělávání. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 21-10-023 

Rada města Říčany schvaluje  

omezení provozu v Mateřské škole Čtyřlístek, Říčany, příspěvkové organizaci, se sídlem Domažlická 

1656, Říčany, od 1.3. do 2.4.2021. z důvodu organizačních a technických příčin, které znemožňují řádné 

poskytování předškolního vzdělávání. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 21-10-024 

Rada města Říčany schvaluje  

omezení provozu v Mateřské škole u Slunečních hodin, příspěvkové organizaci, se sídlem Štefánikova 

1616, Říčany,  od 1.3. do 2.4.2021. z důvodu organizačních a technických příčin, které znemožňují 

řádné poskytování předškolního vzdělávání. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 21-10-025 

Rada města Říčany schvaluje  

omezení provozu v Mateřské škole Srdíčko Říčany, příspěvkové organizaci, se sídlem E. Beneše 204, 

Říčany, od 1.3. do 2.4.2021. z důvodu organizačních a technických příčin, které znemožňují řádné 

poskytování předškolního vzdělávání. 

Návrh byl schválen 



 

č. usnesení: 21-10-026 

Rada města Říčany schvaluje  

omezení provozu v Mateřské škole Kuřátko, příspěvkové organizaci, se sídlem Rooseveltova 3, Říčany, 

od 1.3. do 2.4.2021. z důvodu organizačních a technických příčin, které znemožňují řádné poskytování 

předškolního vzdělávání 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

130/21 - DO 32/2020 - Projekt Parkování pro domácí - Říčany 

 

č. usnesení: 21-10-027 

Rada města Říčany schvaluje  

realizaci projektu organizace dopravy v klidu „Parkování pro domácí – Říčany“ spočívající v uplatnění 

možností zpoplatnění parkování podle zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích. Projekt 

v rámci organizace dopravy v klidu vymezuje úseky místních komunikací, kde bude nový systém 

uplatněn a základní pravidla pro jeho použití. Rada města Říčany ukládá tajemníkovi MěÚ Říčany zajistit 

zahájení úkolů směřujících k naplnění tohoto opatření. Tímto usnesením není dotčeno rozhodování 

příslušných orgánů státní správy. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 21-10-028 

Rada města Říčany bere na vědomí  

potřebu řešení lidských zdrojů pro zajištění agend parkovacích karet, kontroly vozidel v registru 

vozidel, řešení přestupků, řešení stížností a požadavků občanů a dalších doprovodných činností před 

zahájením provozu projektu „Parkování pro domácí“. 

Návrh byl schválen 

 


